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14,5 miliona zł
na odbudowę Austerii

Austeria

FO
T. 

AN
DR

ZE
J Z

AR
ĘB

A

N ieopodal kościoła św. Szczepana 
w Raszynie znajduje się budynek, 

który w ostatnich miesiącach prze-

szedł gruntowne zmiany. Chodzi o za-
bytkową Austerię, wykonaną w latach  
1784-1790. 

\\\ RASZYN  

Gmina Raszyn pozyskała dofinansowanie w wysokości  
14,5 miliona złotych na adaptację Austerii na Centrum Integracji 
Społeczno-Kulturalnej.

\\\ PRUSZKÓW  

Mieszkańcy Pruszkowa są 
niechętni budowie bloku 
nieopodal Parku Potulickich. 
Władze miasta podkreślają,  
że były zobowiązane  
do wydania pozytywnej decyzji 
o warunkach zabudowy.

S prawa budowy bloku przy ul. Pa-
wiej budzi szeroką dyskusję wśród 

mieszkańców. Społecznicy jasno wyra-
żają swój sprzeciw wobec inwestycji.

Decyzja zgodna z prawem

Chodzi o obszar w okolicy ul. Pawiej i ul. Lipowej w pobliżu Parku Potulickich

Botanicznie i edukacyjnie
\\\ BRWINÓW  

W Brwinowie powstał właśnie 
ogród botaniczny. Niedawno 
dokonano formalnych odbiorów 
inwestycji.  

O planach utworzenia edukacyjnego 
ogrodu botanicznego w brwinow-

skim parku miejskim informowaliśmy 
już wiosną. 

W ogrodzie znajdziemy ponad 30 tysięcy roślin, głównie gatunków rodzimych
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\\\ PRUSZKÓW  

Atrakcja dla najmłodszych.  
W Parku Potulickich  
w Pruszkowie ma powstać 
wodny plac zabaw.

W okresie letnim chętnie korzysta-
my z licznych form rozrywki. Lu-

bimy odpoczywać nad wodą. Powodze-
niem cieszą się kajaki, z których można 
korzystać w Pruszkowie. Chętnie wyjeż-
dżamy nad morze czy jezioro. Zaintere-
sowaniem cieszą się również kurtyny 

wodne. Jednym słowem – wszystko, co 
pozwala się ochłodzić, jest dobre. Z my-
ślą o dzieciach powstają wodne place 
zabaw. Taki teren dostępny jest m.in. w 
Grodzisku Mazowieckim.

Wodny plac zabaw ma również 
powstać w Pruszkowie. Władze miasta 
chcą go zlokalizować w pobliżu studni 
oligoceńskiej w Parku Potulickich. – 
Właśnie wydaliśmy decyzję ustalającą 
cel publiczny tego przedsięwzięcia. Ko-
lejny etap to uzyskanie pozwolenia na 
budowę, które wydawać będzie starosta 

pruszkowski – przedstawia Konrad Si-
piera, zastępca prezydenta Pruszkowa.

Na mapie Pruszkowa pojawi się 
zatem ciekawe miejsce. Z pewnością 
latem mieszkańcy chętnie będą odwie-
dzać wodny plac zabaw. Jak zapewniają 
władze miasta, wykonanie inwestycji 
możliwe jest w przyszłym roku. – Ma-
giczne miejsce, łączące przestrzeń dla 
najmłodszych i starszych. W upalne 
dni szaleństwo dla dzieci, a wieczorami 
miejsce do wypoczynku przy wodzie i 
pięknym oświetleniu – prezentuje Kon-
rad Sipiera.

Wodny plac zabaw zostanie wy-
posażony m.in. w zabawkę w formie 
czterech łuków tworzących kurtyny 
wodne, wyrzutnie, dysze dające efekt 
pionowego strumienia wodnego. Na 
terenie mają znaleźć się również inne 
atrakcje. Zaplanowano dwa dodatko-
we place zabaw z różnymi zabawkami. 
Wśród nich znajdą się m.in. huśtawki, 
trampoliny, ścianki wspinaczkowe czy 
miasteczko linowe.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Wodny plac zabaw

Grodziski wodny plac zabaw 

 Przez wiele lat budynek był zanie-
dbany i nie stanowił wizytówki gminy. 
Raszyński samorząd podjął działania, 
aby obiekt zaadaptować na potrzeby 
lokalnej społeczności. Latem 2017 ro-
ku podpisano umowę na modernizację 
budynku. Na ten cel gmina pozyskała z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego 3,1 mln zł.

Pierwszym krokiem było odre-
staurowanie Austerii. Kluczowy ele-
ment stanowiło zachowanie charak-
terystycznych elementów obiektu. 
Miesiące intensywnych działań dały 
efekty. Austeria zyskała nową elewa-
cję, zamontowano ogrzewanie oraz 
instalacje elektryczną i wodną. Prze-
jeżdżając aleją Krakowską, bez prob-
lemu można dostrzec odrestaurowany  
obiekt.

Na tym jednak nie koniec. Gmina 
Raszyn chciałaby, aby w odnowionym 
budynku mieściło się Centrum Inte-
gracji Społeczno-Kulturalnej. Mówi 
się również o innych atrakcjach m.in. 
amfiteatrze, placu zabaw dla dzieci. Do 
Raszyna napłynęły dobre informacje 
na temat dofinansowania na realizację 
planów. – Pozyskaliśmy 14,5 mln zło-
tych dofinansowania na dalszą odbu-
dowę Austerii. Otrzymaliśmy właśnie 
z ministerstwa kultury informację, iż 
gmina Raszyn z programem adaptacji 
zespołu Austerii na Centrum Integracji 
Społeczno-Kulturalnej, znalazła się w 
grupie 16 jednostek, które otrzymały 
dofinansowanie ze środków tzw. „fun-
duszu norweskiego” – przedstawił An-
drzej Zaręba, wójt gminy Raszyn.

Artur Szpuda

14,5 miliona zł
na odbudowę Austerii

\\\ PRUSZKÓW  

Trwają prace związane  
z budową ul. Działkowej  
w Pruszkowie. Mieszkańcy 
czekają na ostateczny efekt 
inwestycji.

D la wielu mieszkańców ul. Działko-
wej remont drogi był marzeniem. 

O konieczności inwestycji mówiło się 
od dłuższego czasu, ale pojawiały się 
przeszkody. Po długim oczekiwaniu 
mieszkańcy doczekają się ulicy w od-
powiednim standardzie. W ubiegłym 
roku miasto podpisało umowę na wy-
konanie dokumentacji projektowej. Ko-
lejnym krokiem było przystąpienia do 
remontu. 4 sierpnia br. władze Prusz-
kowa podpisały umowę na budowę ul. 
Działkowej na odcinku od ul. Dębowej 
do tunelu pod torami PKP. 

Wykonawca pojawił się na terenie 
prac i we wrześniu inwestycja ruszy-
ła. Modernizacja Działkowej jest o tyle 
istotna, że jest to ważna przeprawa i po-
zwala dostać się na drugą stronę miasta. 
Tym ważniejsze dla kierowców jest, aby 

nawierzchnia nie była dziurawa. Nie-
bawem po ubytkach pozostanie wspo-
mnienie. – Choć może w terenie nie wi-
dać jeszcze spektakularnych zmian, to 
prace, mimo trudnej sytuacji związanej 
z COVID-19, posuwają się systematycz-
nie do przodu. Na chwilę obecną mamy 
wykonane 70% kanalizacji deszczowej. 
Widać już krawężniki na odcinku od tu-
nelu do ulicy Akacjowej, a na obecnym 
etapie prowadzone są także prace w 

segmencie instalacji elektrycznej – in-
formuje zastępca prezydenta Pruszko-
wa Konrad Sipiera.

Koszt budowy ul. Działkowej wyno-
si ponad 3,6 miliona złotych. Inwestycja 
obejmuje wykonanie jezdni o szeroko-
ści 6,5-7 metrów oraz chodników, ścież-
ki asfaltowej. Z myślą o bezpieczeństwie 
pieszych pojawią się wyniesione przej-
ścia.

Artur Szpuda

Działkowa do przodu

Budowa ul. Działkowej
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Grodzisk Mazowiecki, 
Podkowa Leśna i Michałowice 
w czołówce Rankingu 
Samorządów „Rzeczpospolitej” 
2020.

P rowadzone przez gminy i miasta 
inwestycje mają wpływać na po-

prawę życia mieszkańców. Kluczowe 
znaczenie na sprawność i skuteczność 
działania władz lokalnych. Ranking Sa-
morządów „Rzeczpospolitej” docenia 
gminy i miasta, które są dobrze zarzą-
dzane i dbają o kwestie ekonomiczne, 
środowiskowe oraz społeczne. Warto 
podkreślić, że zasady konkursu ustala 
kapituła z prof. Jerzym Buzkiem na cze-
le. Dane pochodzą z Głównego Urzędu 
Statystycznego, ministerstwa finansów 
i z samorządów.

Na płaszczyźnie ekonomiczno-
-finansowej kapituła brała pod uwagę 
dynamikę dochodów własnych, pozy-
skane dotacje czy wydatki inwestycyj-
ne. W przypadku trwałości społecznej 
oceniano wydatki na oświatę, kulturę, 
gospodarkę mieszkaniową czy trans-
port, zaś w przypadku środowiska – in-
westycje w utrzymanie zieleni, ochronę 
powietrza czy też poziom selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. Kolejna 
płaszczyzna oceny to jakość zarządza-
nia urzędem.

W zestawieniu gmin miejskich i 
miejsko-wiejskich z naszego regionu 

najwyżej uplasował się Grodzisk Mazo-
wiecki, który zajął 5. lokatę. Tym samym 
miasto zarządzane przez Grzegorza Be-
nedykcińskiego okazało się najlepsze 
na Mazowszu. Rok temu Grodzisk był 
czwarty, ale wtedy palmę pierwszeń-
stwa w województwie dzierżyła Pod-
kowa Leśna. W zestawieniu za 2020 rok 
miasto-ogród znalazło się na 6. miejscu 
w Polsce i drugim na Mazowszu. – Od 
5 lat Podkowa Leśna znajduje się na 
szczycie najlepiej zarządzanych gmin 
w Polsce – podkreśla burmistrz Artur 
Tusiński.

14. lokatę w rankingu zajął Prusz-
ków, który rok temu był 148. Brwinów 
znalazł się na 15. pozycji. Samorząd za-
notował spory awans – z 57. miejsca. 
Na 74. lokacie sklasyfikowano Piastów, 

rok temu – 163. Milanówek zajął 437. 
lokatę, wcześniej – 359. Uzupełniając, 
pierwszą trójkę rankingu tworzą Mora-
wica, Bieruń i Puszczykowo.

Wśród gmin wiejskich wysoko upla-
sowały się Michałowice – 7. pozycja, a 
zarazem 2. miejsce na Mazowszu. Lep-
sze są tylko Stare Babice. Warto dodać, 
że w zestawieniu 2019 roku Michało-
wice były 28. Gmina Nadarzyn na 21. 
miejscu, zaś rok wcześniej – 16. Na 95. 
lokacie Żabia Wola, poprzednio – 452. 
Awans zanotował Raszyn – ze 172. 
miejsca na 105. Jaktorów na 183. po-
zycji, w poprzednim zestawieniu – 191. 
Liderem Rankingu Samorządów 2020 
w kategorii gmin wiejskich Kleszczów, 
dalej – Padew Narodowa i Suchy Las.

Artur Szpuda

W czołówce rankingu

Urząd Miejski w Grodzisku Mazowieckim
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W sprawę angażują się posłanki Kami-
la Gasiuk-Pihowicz oraz Urszula Sara 
Zielińska, o czym pisaliśmy w 103. wy-
daniu Przeglądu Regionalnego. Sprawa 
budowy bloku przy ul. Pawiej i Lipowej 
trafiła do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Warszawie. – Przed-
stawiliśmy nasze stanowisko. Wydając 
decyzję działaliśmy na podstawie i w 
granicach prawa – podkreśla Konrad Si-
piera, zastępca prezydenta Pruszkowa.

\\\   Ponowny wniosek
Sprawa budowy bloku budzi sprze-

ciw mieszkańców ze względu na kwe-
stie środowiskowe oraz dziedzictwo 
historyczne. Park Potulickich to jedno 
z najbardziej rozpoznawalnych miejsc 
w Pruszkowie. Dla wielu osób niezro-
zumiałe jest, że w pobliżu ma powstać 
blok. Władze Pruszkowa zapewniają, 
że działają zgodnie z prawem. Ponad-
to na tym polu odbyły się rozmowy z 
inwestorem – Teren, dla części którego 
została wydana decyzja o warunkach 
zabudowy od lat 50. ubiegłego wieku, 
przeznaczony był pod budowę trasy ko-
munikacyjnej o znaczeniu ponadlokal-
nym tzw. Trasy Książąt Mazowieckich. 
Przez ponad 60 lat właściciele nierucho-
mości mieli ograniczone konstytucyjne 
prawo własności, nie mogąc terenu 
zabudować ani sprzedać. Instytucje 

państwowe zobowiązane do budowy 
tej drogi nie były skłonne do wykupu te-
renu przeznaczonego pod cel publiczny. 
Dopiero w 2014 r. Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, uchwalając plan zago-
spodarowania przestrzennego woje-
wództwa mazowieckiego, zrezygnował 
z utrzymywania rezerwy terenowej pod 
budowę tej trasy. Wówczas właściciele 
terenu wystąpili do miasta z propozycją 
jego wykupu przez miasto lub wydania 
zgody na zabudowę. Miasto, nie dys-
ponując funduszami na zakup całości 
terenu, podjęło decyzję o możliwości 
zabudowy jego części w bezpośrednim 
sąsiedztwie istniejącego osiedla miesz-
kaniowego Pruszkowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, nota bene wybudowa-
nego na gruntach tychże właścicieli, na 
zasadach dobrego sąsiedztwa – wyjaś-
nia zastępca prezydenta Pruszkowa. – 
W roku 2016, w trakcie prowadzonego 
postępowania administracyjnego w 
kierunku wydania decyzji o warunkach 
zabudowy, odbyły się spotkania kon-
sultacyjne inwestora z mieszkańcami 
osiedla, z radnymi Rady Miejskiej, które 
zakończyły się wydaniem decyzji o wa-
runkach zabudowy – dodaje.

\\\   Pozytywna decyzja
Zgodnie z prawem, inwestor złożył 

wniosek o ustalenie warunków zabudo-

wy. W 2016 r. je uzyskał, ale zmieniły się 
przepisy prawa wodnego. Spowodowa-
ło to wygaśnięcie wcześniejszej decyzji. 
Inwestor musiał wystąpić z kolejnym 
wnioskiem w 2019 r. i ponownie został 
on pozytywnie rozpatrzony. Zdaniem 
pruszkowskich włodarzy inna decyzja 
wiązałaby się z kosztami dla miasta. 
– Prezydent Miasta Pruszkowa był zo-
bowiązany do wydania pozytywnej de-
cyzji o warunkach zabudowy dla części 
terenu położonego przy ul. Pawiej w 
Pruszkowie, ponieważ projektowana in-
westycja czyniła zadość wszystkim wy-
nikającym z prawa warunkom. Trzeba 
zwrócić uwagę, że w razie niewydania 
tej decyzji inwestor mógłby dochodzić 
odszkodowania, ponieważ przepisy 
ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym zobowiązują nas 
do rozpatrzenia wniosku inwestora i 
wydania decyzji w ustawowych ter-
minach. W przypadku stwierdzenia 
nieważności decyzji o warunkach za-
budowy inwestor będzie mógł docho-
dzić odszkodowania przed sądem. Aby 
uzyskać odszkodowanie, będzie musiał 
wykazać poniesioną szkodę i związek 
przyczynowy między ewentualnie 
wadliwą decyzją a szkodą – tłumaczy 
Konrad Sipiera.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Decyzja zgodna z prawem

W kwietniu burmistrz Arkadiusz Kosiń-
ski podpisał umowę z wykonawcą inwe-
stycji, firmą Sorted. Kontrakt opiewał na 
blisko 2,2 mln zł. Teraz prace dobiegły 
końca. W ubiegłym tygodniu formalnie 
dokonano odbioru inwestycji. 

W ogrodzie znajdziemy ponad 30 
tysięcy roślin, w tym około 70 gatunków 
drzew, krzewów, kwiatów i bylin. Przy 
doborze roślin decydującym czynni-
kiem było ich występowanie – urzędni-
kom zależało, by ogród zapełniały ga-

tunki rodzime, występujące w naszych 
warunkach klimatycznych. Dlatego też 
znajdziemy tu m.in. róże, zawilce, azalie, 
kaliny, hortensje, jałowce, wiciokrzewy, 
sosny, klony, jodły czy świerki. Powstał 
tu również sad owocowy. 

Oprócz oczywistej funkcji estetycz-
nej, ogród ma pełnić też rolę edukacyj-
ną. Znajdziemy tu drewniane rzeźby 
rozmaitych orzechów czy owoców, wi-

klinowe sylwetki zwierząt, dowiemy się 
też co nieco o pszczołach. Na najmłod-
szych czeka piaskownica archeologicz-
na, w której ukryte zostały skamieliny. 
Przygotowano także edukacyjny plac 
zabaw oraz zielony labirynt. 

Mieszkańcy muszą jednak uzbroić 
się jeszcze w cierpliwość. Wciąż trwają 
bowiem formalności związane z inwe-
stycją. – Techniczny odbiór robót od wy-
konawcy prac nie jest równoznaczny z 
udostępnieniem budynku czy obiektu 

– zastrzega burmistrz Arkadiusz Ko-
siński. – Tak samo jest z ogrodem bo-
tanicznym. Zostanie on udostępniony 
po dopełnieniu wszelkich wymaganych 
formalności. Co zrozumiałe, będzie to 
obiekt obsługiwany – konkretne godzi-
ny otwarcia będą opublikowane, jak już 
otworzymy go dla użytkowników – do-
daje włodarz.

Karolina Hofman

Botanicznie 
i edukacyjnie

\\\ PODKOWA LEŚNA  

Władze Podkowy od kilku lat 
konsekwentnie walczą  
o czyste powietrze. Teraz  
na ulicach miasta pojawiło się 
nowe narzędzie – tablice LED, 
informujące na bieżąco  
o stężeniu pyłów zawieszonych. 

T emat jakości powietrza od lat regu-
larnie powraca pod dyskusję. Kwe-

stia ożywa zwykle wraz z nastaniem se-
zonu grzewczego, kiedy stężenie szkod-
liwych pyłów w powietrzu gwałtownie 
wzrasta. Samorządy podejmują liczne 
kroki w celu rozwiązania problemu i 
zapewnienia mieszkańcom dostępu do 
zdrowego, czystego powietrza. 

Podkowa Leśna już kilkakrotnie sta-
wała w awangardzie walki ze smogiem. 
Doskonałym tego przykładem są choć-
by tzw. uchwały antysmogowe, przy-
jęte latem tego roku. W myśl nowych 
przepisów do końca 2022 r. mieszkań-
cy opalający domy węglem muszą wy-
mienić źródła ciepła na niskoemisyjne. 
Uchwała zakazuje również palenia w 
kominkach w dni smogowe (nie dotyczy 
oczywiście przypadków, kiedy kominek 
stanowi jedyne źródło ciepła). Ponadto 
magistrat realizuje programy dopłat do 
wymiany kotłów grzewczych.

Teraz miasto zakupiło 10 nowych 
czujników służących do pomiaru jako-
ści powietrza. Do sensorów podłączone 
są tablice LED, na których na bieżąco 
odczytamy informacje o stężeniu py-
łów zawieszonych. – Zakup został do-
finansowany z zewnętrznych środków 
w ramach programu Mazowieckiego 

Instrumentu Wsparcia Ochrony Po-
wietrza MAZOWSZE 2020 – informuje 
burmistrz Podkowy Artur Tusiński. – 
Wartość projektu wyniosła 125 460 zł. 
Jest to kwota niezależna od pozyskanej 
wcześniej dotacji na „Podkowa Leśna = 
Human Smart Town” z Programu Ope-
racyjnego Pomoc Techniczna na lata 
2014-2020  w wysokości 1 132 800 zł  
(wartość całego projektu wynosi 1 325 
856 zł).

Wspomniany przez Tusińskiego 
program „Podkowa Leśna = Human 
Smart Town” to projekt realizowany 
wspólnie z Politechniką Warszawską, 
Lokalną Grupą Działania „Zielone Są-
siedztwo”, stowarzyszeniami Ogród 
Sztuk i Nauk oraz Podkowa Bez Smogu 
i fundacją Rozmawiamy. Zakłada m.in. 
uruchomienie monitoringu jakości po-
wietrza, cykl szkoleń dla mieszkańców 
oraz wdrożenie rozwiązań związanych 
z oszczędzaniem wody (monitoring 
przepompowni ścieków, pilotażowy 

program zdalnego podlewania ogród-
ków). W ramach projektu miasto dąży 
do likwidacji tzw. „kopciuchów” w bu-
dynkach komunalnych. – W budynku 
na J. Pawła II zlikwidowano 7 takich 
źródeł ciepła, wszystkie lokale zosta-
ły wyposażone w ogrzewanie gazowe, 
wybudowano centralną kotłownię, 
zmodernizowano kominy, w kuchniach 
użytkownicy korzystają z kuchenek ga-
zowych. W budynku na ul. Jaworowej 4 
lokale posiadają już instalację gazową, 
do pozostałych 4 będzie doprowadzo-
na wiosną przyszłego roku, obecnie 
prowadzone są prace projektowe (na 
ukończeniu). Pozostałe zamieszkiwane 
budynki  komunalne są nowe i posiada-
ją instalację gazową oraz piece nowego 
typu – nie kryje zadowolenia burmistrz 
Tusiński i zapowiada, że do 2021 r. „kop-
ciuchy” znikną ze wszystkich obiektów 
należących do miasta. 

Karolina Hofman

Smog na LED

Miasto zakupiło 10 czujników z tablicami LED. To element programu „Podkowa 
Leśna = Human Smart Town”
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Korzystaj z ofert lokalnej gastronomii 
– „NASZE JEDZENIE JEST BEZPIECZNE”
\\\ KRAJ

Jedzenie na mieście w ostatnich 
latach stało się jedną  
z większych przyjemności. 
Stało się elementem stylu 
życia, sposobem na spędzanie 
wolnego czasu. Niestety  
na jakiś czas musimy  
pożegnać się z odwiedzaniem 
restauracji. 

O d 24 października, w związku ze 
wzrostem zakażeń koronawiru-

sem, zamknięto lokale gastronomiczne 
w całej Polsce, ich działalność została 
ograniczona do sprzedaży na wynos i 
z dowozem. Pozostaje zamawianie je-
dzenia..

Lokale gastronomiczne podlega-
ją ścisłemu reżimowi sanitarnemu 
narzuconemu przez sanepid. Bardzo 
restrykcyjne przepisy regulują m.in. 
sposób wentylowania lokalu. Każda 
restauracja jest tzw. zakładem pod-
legającym kontroli urzędowej, zatem 
musi spełniać wszystkie wymogi. 
Najnowsze badania mówią wyraź-
nie: wentylacja najlepiej zabezpiecza 
przed zakażeniem COVID-19.  

Zgodnie z aktualną wiedzą i ofi-
cjalnym stanowiskiem Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego, który po-
wołuje się na Europejski Urząd ds. 
Bezpieczeństwa Żywności, nie można 
zarazić się koronawirusem za pośred-
nictwem żywności.

Aby zadbać o nasze wspólne bez-
pieczeństwo restauracje i inne lokale 

proponują różne metody odbioru je-
dzenia, a także wprowadzają dodat-
kowe środki ostrożności. W przypad-
ku zamawianego jedzenia na wynos 
odkażane jest miejsce odbioru zamó-
wienia, zapewnione są środki odkaża-
jące do rąk. Obsługa zaopatrzona jest 
w maski i rękawiczki oraz zachowuje 
bezpieczną odległość. Gdy zamówimy 
jedzenie na dowóz, możemy skonsul-
tować metodę odbioru. Jeśli zależy 
nam na bezkontaktowym odbiorze 
jedzenia, musimy o tym poinformo-
wać dostawcę, który przywozi zamó-
wienie i zostawia je przed drzwiami.

\\\   Czy zatem w restauracji 
jest bezpiecznie w czasach 
pandemii? Nie znam  
bezpieczniejszego miejsca! 

– „Działalność Wierzbowego Ran-
cza zawsze ukierunkowana była na sa-
tysfakcję i zadowolenie naszych Gości, 
nie tylko restauracyjnych. Czas pande-
mii i szereg obostrzeń zmieniły możli-
wości realizacji tradycyjnych zamówień, 
ale nie zmieniły naszego podejścia do 
oczekiwań klientów. Smacznie, zdro-
wo i bezpiecznie – to wartości, które 
przenieśliśmy na grunt cateringu. Je-
steśmy „slow”. Korzystamy z produk-
tów najwyższej jakości, pochodzących 
ze znanych, lokalnych źródeł. Personel 
przestrzega środków bezpieczeństwa 
i higieny jeszcze ściślej niż do tej po-
ry. Praca w rękawiczkach oraz częsta 
dezynfekcja rąk i wykorzystywanych 
sprzętów od dawna są codziennością. 
Polegamy na obróbce termicznej żyw-
ności zapewniającej eliminację ewen-

tualnych zanieczyszczeń mikrobiolo-
gicznych. Dostawcy zachowują dystans 
społeczny i umożliwiają płatności bez-
gotówkowe. Dzięki naszym smakom 
i kunsztowi kulinarnemu jesteśmy w 
stanie patrzeć optymistycznie i nie-
zmiennie promować kulturę spożywa-
nia żywności i celebrowania posiłków.” 
– Wierzbowe Ranczo

– Niestety przyszedł bardzo trud-
ny czas dla branży gastronomicznej, w 
dobie pandemii przestrzeganie zasad 
higieny osobistej jest bardzo ważne. Ro-
bimy wszystko co w naszej mocy, aby 
nie zagrażać innym, dlatego w naszym 
lokalu często myjemy i dezynfekujemy 
ręce, czyścimy i dezynfekujemy klamki 

drzwi oraz wszystkie przedmioty ogól-
nego użytku. Dbajmy o siebie nawzajem 
będzie dobrze – komentuje Tomasz Bi-
gus z Restauracji „Polna Michałowice”

\\\   Korzystajmy z usług 
lokalnych przedsiębiorców

Lokalni przedsiębiorcy prowadzą-
cy restauracje i lokale gastronomiczne 
mają wiele atutów, bardzo często są to 
miejsca nam znane, sprawdzone, które 
darzymy zaufaniem, a to powoduje, że 
czujemy się bezpiecznie. Zamawiajcie 
jedzenie u lokalnych dostawców. To oni 
muszą sobie radzić z brakiem klientów 
przez najbliższe tygodnie. 

Redakcja
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\\\ KOMORÓW  

Gmina Michałowice wykonała 
kolejny krok w kierunku 
budowy Centrum Inicjatyw 
Kulturalnych w Komorowie. 
Samorząd podpisał umowę 
na projekt budowlany, 
wykonawczy i nadzór autorski.

M ieszkańcy Komorowa czekają na 
Centrum Inicjatyw Kulturalnych. 

W ciągu ostatnich miesięcy sprawa 
przeszła kolejne etapy. Udało się uzy-
skać wyjaśnienie w sprawie trwałości 
projektu związanego ze skateparkiem 
na części działki stanowiącej pl. Mar-
kowiczów. To był krok do rozpoczęcia 
działań. W zeszłym roku przeprowa-
dzono konsultacje funkcjonalności CIK. 
Potem przeprowadzono konkurs archi-
tektoniczny. Następnie samorząd zajął 

się negocjacjami przed wyłonieniem 
wykonawcy projektu budowlanego. 
Ostatecznie zdecydowano się na pod-
pisanie umowy ze zdobywcami drugiej 
nagrody. – To dlatego, że zwycięski ze-
spół projektowy, na stałe pracujący w 
Danii, wycofał się ze względu na pan-

demię. Szczęśliwie warunki konkursu 
umożliwiały nam również podpisanie 
umowy z zespołem, który zajął II miej-
sce – tłumaczy wójt gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka.

Planowane Centrum Inicjatyw Kul- 
turalnych ma stanowić wyjątkowy 
punkt na mapie Komorowa. Pozwoli 
mieszkańcom na integrację oraz dostęp 
do szerokiej oferty kulturalnej. Zaintere-
sowanie konkursem na koncepcję CIK 
było duże. Przedstawiono 52 prace, a 
różnice w ocenach były niewielkie. Pro-
jekt charakteryzuje się czytelnym ukła-
dem pawilonów połączonych komuni-
kacją. – Podstawowym założeniem na-
szego projektu jest stworzenie miejsca, 
które będzie chętnie odwiedzane przez 
mieszkańców Komorowa, pobudzało 

sąsiedzkie relacje i stwarzało możliwo-
ści aktywnego spędzania czasu. Chcemy 
aby nasz budynek, poprzez swoją skalę, 
formę i użyte materiały wpisywał się w 
kameralny charakter zabudowy Komo-
rowa, zachowując istniejące na działce 
drzewa oraz aby wraz z przyległym 
parkiem stanowił naturalną – napisał 
w założeniach projektowych zespół 
autorski.

– W ocenie jury praca posiada duży 
potencjał i przy odpowiedniej korekcie 
rozwiązań funkcjonalnych i użytkowych 
wymienionych poniżej może być roz-
patrywana jako projekt do realizacji – 
podaje Małgorzata Pachecka.

Przygotowanie dokumentacji pro-
jektowej CIK to koszt ponad 412 tys. zł. 

Artur Szpuda

Umowa na Centrum Inicjatyw 
Kulturalnych podpisana

Podpisanie umowy na wykonanie projektu
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„W ocenie jury  
praca posiada duży 

potencjał”

\\\ BRWINÓW  

Zielone przystanki to jeden 
z flagowych projektów 
brwinowskiego magistratu 
w ostatnich miesiącach. 
Nowoczesne, ekologiczne wiaty 
stanęły właśnie w czterech 
punktach gminy. 

M ieszkańcy Brwinowa korzystają 
już z nowych przystanków. Cztery 

modelowe wiaty stanęły przy szkołach 
podstawowych oraz wzdłuż ul. Pszcze-
lińskiej – przy poczcie oraz obok skrzy-
żowania z obwodnicą miasta. Wiaty są 
obsadzone zielenią, zatrzymują desz-
czówkę i są zasilane energią z paneli 
fotowoltaicznych.

Listopad to jednak – oględnie mó-
wiąc – nienajlepszy czas dla „zielonych” 
projektów. Okalające przystanki donice 
wyglądają na razie dość skromnie. – 
Pełny efekt estetyczny będzie można 
zobaczyć w przyszłym roku, gdy za-
kwitną powojniki i narcyzy posadzone 
w donicach tworzących zielone ściany 
przystanków, natomiast rozchodniki 
pokrywające dach oraz pnący się po 
stalowych linkach bluszcz są roślinami 
zimozielonymi, zachowującymi zielone 
liście także jesienią i zimą – zapewniają 
urzędnicy. – Dzięki tym nasadzeniom 

wiaty będą w upalne dni pełnić funkcję 
„zielonych wysp”, które pochłaniają pyły, 
retencjonują wodę i zmieniają punkto-
wo mikroklimat przy chodnikach po-
krytych kostką betonową i jezdniach z 
nagrzewającą się nawierzchnią asfal-
tową.

Zainstalowane przy przystankach 
stacje solarne dostarczają energię do 
oświetlenia wiat i znajdujących się w 
nich tablic informacyjnych. Dodatkowo 
przystanki wyposażono w gniazda USB, 
dzięki czemu pasażerowie oczekujący 

na autobus mogą podłączyć do ładowa-
nia telefon czy tablet. 

Nowe wiaty to efekt projektu „Zie-
lone przystanki ekologiczną wizytówką 
gminy Brwinów”, realizowanego przy 
pomocy środków Mazowieckiego In-
strumentu Wsparcia Ochrony Powie-
trza MAZOWSZE 2020. Koszt inwestycji 
wyniósł niespełna 200 tys. zł. Dotacja z 
budżetu województwa pokryła połowę 
tej kwoty. 

Karolina Hofman

Czekaj na zielono

Nowe wiaty są wyposażone w czujniki ruchu, które po zmroku uruchamiają 
oświetlenie
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\\\ PIASTÓW  

Na terenie Piastowa trwa 
inwentaryzacja źródeł ciepła. 
Zebrane informacje pozwolą 
samorządowi ubiegać sie  
o dofinansowania na zadania  
z zakresu ochrony powietrza.

J esień dała o sobie znać za sprawą 
opadów deszczu, wiatru oraz niskich 

temperatur. W wielu gospodarstwach 
domowych postanowiono uruchomić 
ogrzewanie. Piastów wykorzystuje 
jesienny czas na przeprowadzenie in-
wentaryzacji źródeł ciepła. Miasto przy-
stąpiło do realizacji działań w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020. 
Zebrane informacje pozwolą określić 
kierunek działań samorządu. Piastów 
będzie mógł ubiegać się o dofinanso-
wania dla mieszkańców na wymianę 
nieefektywnych energetycznie źródeł 
ciepła, montaż systemów OZE oraz in-
nych zadań.

Należy wspomnieć, że osoby reali-
zujące spis w terenie będą miały imien-
ne identyfikatory. Za przeprowadzenie 
ankiety odpowiedzialna jest spółka 
miejska PPUK Sp. z o.o. – Mieszkań-
ców uprasza się o udzielenie pomocy i 
niezbędnych informacji wykonawcom 

w/w inwentaryzacji. Osoby dokonujące 
spisu udzielą wyjaśnień w zakresie wy-
pełnianych ankiet – podaje piastowski 
magistrat.

Do wypełnienia ankiety konieczne 
będą informacje z tabliczki znamio-
nowej zamieszczonej na źródle ciepła 
oraz jego instrukcja obsługi. Formularz 
dostępny jest online na stronie miasta. 
Wypełnioną ankietę należy przesłać na 
adres: czystepowietrze@piastow.pl, 
stopsmog@piastow.pl lub oze@ppuk-
-piastow.pl. W razie pytań możliwy jest 
kontakt telefoniczny – 536 442 341 lub 
22 770 52 43. Co ważne, mieszkańcy, 
którzy nie przekażą informacji o źródle 
ciepła, zostaną zakwalifikowani do gru-
py posiadającej tzw. „kopciuchy”.

Artur Szpuda

Inwentaryzacja 
źródeł ciepła

Miasto zbiera informacje o sposobie 
ogrzewania
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

Praca w ochronie w Górze Kalwarii 
system 24/48 podstawowa znajomość 
komputera i kasy fiskalnej, wiek do 60 lat 
tel. 603 454 131, 725 725 633

Pracownik fizyczny, magazyn,  
rusztowania, prawo jazdy kat. B,  
Piaseczno Tel. 501 289 817

FIRMA BUDOWLANA SZUKA MURARZY, 
ZBROJARZY I CIEŚLI TEL. 697 368 377

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Policja zatrudni na ½ etatu pracownika 
gospodarczego na posterunku w Zalesiu 
Górnym. Tel.: (47) 724 52 88

Publiczne Przedszkole w Piasecznie za-
trudni dyrektora i nauczyciela lub asysten-
ta nauczyciela, tel. 501 017 050

Zatrudnię pana w starszym wieku  
do pilnowania obiektu magazynowego  
i lekkich prac porządkowych, okolice  
Antoninowa, tel. 508 092 657         

SZUKAM PRACY 

Emerytka posprząta dom, umyje okna, 
uprasuje Tel. 575 460 563

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Kompleksowe wykończenia wnętrz,  
remonty! Glazura, terakota, gładzie  
gipsowe, malowanie, sufity  
podwieszane, zabudowy KG,  
panele, deska barlinecka, listwy  
przypodłogowe, hydraulika, elektryka! 
Tel. 504-786-100 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, schody, tel. 510 128 912

Hydraulika, remonty, malowanie,  
tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Dekarskie, dach, blachodachówka  
trapezowa, papa, rynny, obróbki,  
tel. 798 518 276   

SPRZEDAM  

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00

Piec na ekogroszek Defro komfort eko 
Tel. 660 148 684

Sprzedam mały ciągnik 515075274   

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80  

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę lokal biurowy 33 m2  
tel. 603 655 409

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988               

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mieszkanie36m2,Piaseczno 
Sikorskiego,250tys,tel.518 212 997

36 m2 Piaseczno, Kusocińskiego,  
tel. 601 213 555

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361     

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Dom Opieki „Róża” 604424729

Naprawa protez, Piaseczno, 
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

RÓŻNE  

Panią do opieki nad starszą, samodzielną 
kobietą w zamian za mieszkanie. Piasecz-
no, Puławska 45A Tel. 602 67 43 62

Seniorzy współpraca tel. 602 636 798
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\\\ PRUSZKÓW  

Czwarte wyjazdowe 
zwycięstwo w I lidze 
koszykówki kobiet zanotował 
Top Market MKS Pruszków. 
Zespół Jacka Rybczyńskiego 
pokonał SMKS PZKosz 
Łomianki 74:51.

P ruszkowskie koszykarki rozegrały 
dotychczas sześć spotkań. Na wy-

jeździe mają 100% skuteczność, wy-
grały wszystkie cztery mecze. U siebie 
zaliczyły jeden triumf i jedną porażkę. 

W 6. kolejce MKS udał się do Łomianek 
na starcie z SMS PZKosz, który w tym 
sezonie wygrał tylko jeden mecz.

Starcie nie układało się po myśli 
przyjezdnych. Po trafieniu Zuzanny Ru-
denko MKS przegrywał 2:8. SMS PZKosz 

zwiększył przewagę – 12:4, ale w koń-
cówce pierwszej kwarty pruszkowianki 
zmniejszyły straty i przegrywały tylko 
14:15. W drugiej odsłonie MKS dogonił 
rywalki. Po trójce Soni Frojdenfal zespół 
Jacka Rybczyńskiego wyszedł na prowa-
dzenie – 21:19. Na półmetku rywalizacji 
MKS prowadził 30:25.

Trzecia kwarta należała do prusz-
kowianek, które wygrały ją różnicą 
dziewięciu punktów. Gospodynie nie 
potrafiły znaleźć sposobu na dobrze 
dysponowane koszykarki Top Market 
MKS. W czwartej odsłonie przyjezdne 
kontynuowały dobrą grę i spotkanie 
zakończyło się ich triumfem 74:51. 19 
punktów dla pruszkowskiej ekipy zdo-
była Magdalena Parysek-Bochniak.

\\\   Powołania i medale
W kadrze Polski 3x3 ponownie 

zaprezentują się Marzena Marciniak i 
Magdalena Parysek-Bochniak. Koszy-
karki Top Market MKS dostały powoła-
nie do reprezentacji.

Warto również wspomnieć, że 
przed starciem z Politechniką Gdańską 
II, które odbyło się 31 października, 
zawodniczki odebrały złote medale za 
triumf w I lidze w sezonie 2019/2020. 
Pandemia koronawirusa ograniczyła 
możliwości świętowania. Medale i 
puchar wręczył zespołowi prezydent 
Pruszkowa Paweł Makuch.

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

Trzecie zwycięstwo w II lidze 
siatkówki zanotowała UKS 
Sparta Grodzisk Mazowiecki. 
Zespół Tomasza Rosy  
na wyjeździe pokonał Bestios 
Białystok 3:1.

R ywalizacja sportowa w koronawi-
rusowej rzeczywistości nie należy 

do najłatwiejszych. Zespoły przygoto-
wują się do kolejnych spotkań, ale mu-
szą się liczyć z przełożeniem terminów. 
Takie sytuacje dotknęły grodziską Spar-
tę. W październiku zespół nie rozegrał 
meczów z AZS UMW Olsztyn i SMS PZPS 
II Spała. Sparta zanotowała dobry po-
czątek sezonu, pokonując 3:0 Centrum 

Augustów. Kolejne dwa mecze drużyny 
z Grodziska zostały przełożone, a więc 
na następny występ zespół musiał cze-
kać trzy tygodnie.

17 października po zaciętym spot-
kaniu Sparta przegrała 2:3 z Campe-
rem Wyszków. Grodziszczanie znaleźli 
się w trudnym położeniu, ale walczyli 
do końca. Sparta przegrywała 0:2, ale 
wyrównała – do 15 i 13. Zabrakło jed-
nak paliwa i tie-breaku grodziszczanie 
przegrali do 11. W 5. kolejce Sparta 
gościła Metro Warszawa. Oba zespoły 
zawzięcie walczyły o punkty, ale pierw-
szy set na korzyść gospodarzy 25:22. 

Metro wyrównało – 25:23, kolejny set 
dla Sparty (25:17) i ponownie do głosu 
doszła ekipa ze stolicy – 25:19. W piątej 
partii gospodarze nie dali żadnych szans 

gościom. Sparta wygrała pewnie 15:7 
i cieszyła się ze zwycięstwa w całym 
spotkaniu.

W 6. kolejce, która odbyła się 7 listo-
pada, Sparta pojechała do Białegostoku 
na starcie z Bestiosem. Grodziszczanie 

radzili sobie znakomicie i wydawało się, 
że bez problemu poradzą sobie z rywa-
lem. Pierwszego seta Sparta wygrała do 
15, w drugim zdominowała przeciwni-
ka – 25:10. W trzeciej partii pojawiło 
się małe rozprężenie, co wykorzystali 
gospodarze – 25:20. Sparta jednak w 
porę zareagowała. Czwarta partia na 
korzyść gości – 25:18. Sparta wygrała 
3:1 i zanotowała trzecie zwycięstwo w 
sezonie. Kolejny mecz grodziszczanie 
mają zaplanowany na 14 listopada, kie-
dy zmierzą się z MOS Wola Warszawa.

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI  

W 14. kolejce III ligi piłki nożnej 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
przegrała na wyjeździe  
z Jagiellonią II Białystok 1:2.

Z espół z Alei Mokronoskich prezen-
tuje wysoką dyspozycję w obec-

nym sezonie. Wygrana z RKS Radomsko 
3:2 w poprzedniej kolejce i przełożenie 
starcia Świtu Nowy Dwór Mazowiecki 

z Ruchem Wysokie Mazowieckie, dało 
Pogoni pozycję lidera. Wyjazd do Białe-
gostoku z piłkarskiego punktu widzenia 
nie wydawał się aż tak trudnym wyzwa-
niem. Pogoń znakomicie radzi sobie na 
wyjazdach. Zanotowała pięć zwycięstw 
i tylko jedną porażkę. Z kolei Jagiellonia 
II u siebie wygrała dwa starcia, jedno 
zremisowała i dwa przegrała.

Mecz 14. kolejki miał jednak inny 
charakter niż wcześniejsze pojedynki. 
Pogoń zmierzyła się z Jagiellonią II pod... 
balonem. Gospodarze po raz pierwszym 
w tym sezonie mieli zagrać w hali pneu-
matycznej ośrodka przy ul. Elewator-

skiej. Najkrócej mówiąc – warunki pod 
tzw. balonem różnią się od tych na tra-
wie. Piłkarze wyszli na murawę i zaczęli 
zmagania o trzy punkty. Formą błysnął 
Szymon Sobczak, który w 27. minucie 
otworzył wynik spotkania. Jagiellonia 
II cieszyła się z prowadzenia, ale Pogoń 
niejednokrotnie pokazała, że do końca 
walczy o punkty. Wyrównująca bram-
ka padła w 52. minucie. Jej autorem 
Bartosz Broniarek. Ponownie dał znać 
o sobie Sobczak. Jego trafienie w 76. 
minucie zapewniło gospodarzom trzy  
punkty.

Dla Pogoni to czwarta porażka w se-
zonie, ale gospodarze nadal zasiadają na 
fotelu lidera III ligi. W 14. kolejce drugi 
w tabeli Świt Nowy Dwór Mazowiecki 
przegrał 0:4 z RKS Radomsko. Kolejny 
mecz zespół Krzysztofa Chrobaka ro-

zegrał 11 listopada z Lechią Tomaszów 
Mazowiecki. Spotkanie zakończyło się 
po oddaniu tego numeru Przeglądu Re-
gionalnego do druku. O sytuacji w III 
lidze będziemy pisać w kolejnych wyda-
niach. Zachęcamy do śledzenia!

\\\   Porażka rezerw
Szósta porażka rezerw Pogoni w li-

dze okręgowej. Grodziszczanie przegrali 
na wyjeździe z GLKS Nadarzyn 2:3. For-
mą strzelecką zaimponowali piłkarze 
LKS Chlebnia, którzy pokonali 4:0 Ursus 
II Warszawa. 

Naprzód Brwinów nadal okupuje 
ostatnie miejsce w tabeli. Tym razem 
brwinowska ekipa przegrała 1:2 z Pas-
sovią Pass. Pewne zwycięstwo Milanu 
Milanówek z Sarmatą Warszawa – 4:1.

Artur Szpuda

MKS bezbłędny na wyjazdach Zwycięstwo Sparty

Pogoń zatrzymana

Na półmetku rywalizacji MKS prowadził 30:25
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\\\ PRUSZKÓW  

W 1/16 Pucharu Polski Znicz 
Pruszków przegrał z Lechem 
Poznań 2:3. Mimo porażki, 
żółto-czerwoni pokazali się  
z dobrej strony.

O ba zespoły dzielą dwie klasy roz-
grywkowe. Może ten sezon w 

wykonaniu Lecha nie jest wybitny. W 
ekstraklasie Kolejorz rozegrał dziewięć 
spotkań, z których wygrał tylko dwa. Pa-
miętajmy jednak, że drużyna ze stolicy 
Wielkopolski jako jedyny polski klub 
gra w europejskich pucharach. Znicz 
Pruszków stanął przed trudnym wy-
zwaniem w 1/16 Pucharu Polski, ale nie 
przestraszył się utytułowanego rywala.

W 18. minucie Lech objął prowa-
dzenie za sprawą Mohammada Awwa-
da. Stracony gol nie podłamał gospo-
darzy. Znicz był aktywny i w końcu 
otrzymał szansę. W 28. minucie rzut 
wolny, zamieszanie w polu karnym 
i piłkę do bramki skierował Maciej  
Wichtowski.

Po przerwie Kolejorz objął prowa-
dzenie. W 49. minucie Jana Jurczaka po-
konał Dani Ramirez. 28-letni Hiszpan 
został bohaterem spotkania. W 58. mi-
nucie podwyższył na 3:1. Gospodarze 
strzelili bramkę kontaktową za sprawą 
Jakuba Zagórskiego. Była 68. minuta, ale 
do końca nic się nie zmieniło. Do kolej-
nej fazy awansował Lech.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Znicz odpadł 
z Pucharu Polski

Sparta pokonala Bestios 3:1

Pierwszego seta Sparta 
wygrała do 15,  

w drugim zdominowała 
przeciwnika – 25:10

Dla Pogoni  
to czwarta porażka  

w sezonie,  
ale gospodarze  

nadal zasiadają na fotelu 
lidera III ligi

Pogoń zmierzyła się z Jagiellonią II pod... balonem
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19 punktów  
dla pruszkowskiej ekipy 

zdobyła Magdalena 
Parysek-Bochniak


